
2017年 3月 8日 

 

 

 

 

 

 株式会社イトーヨーカ堂（東京都千代田区、代表取締役社長：三枝 富博、以下「当社」）は、

横浜市栄区との協働により、地域にお住いのお客様へふれあいの場を提供する『コミュニティ  

プラザ』を、3月 11日（土）、イトーヨーカドー桂台店の 2階に開設いたします。今回の取り組み

は、2012年 6月 14日（木）に横浜市とセブン＆アイ 3社と締結した「地域包括連携協定」の一環

として設置するもので、当社が自社で管理・運営する初めての取り組みになります。 

桂台店は、横浜市の中でも高齢化が特に進んでいる栄区の丘陵地に位置しており、日常の買い物

の場としてご利用いただいております。今般、横浜市栄区と連動した、高齢者の為の健康維持や  

介護予防イベント等、地域住民の方にご自由にお使いいただける『コミュニティプラザ』を設置  

いたしました。イベントや集会にご活用いただける①レンタルスペースを 3 か所、店内でご購入    

された飲食料品をお召し上がりいただける②レストスペース、また市や区の情報を掲示する   

③インフォメーションスペースを設置いたします。 

また、今回横浜市栄区で独自実施している、「健康相談」や「体力測定」、「介護相談」等を     

レンタルスペース『コミュニティプラザ』で実施するほか、市や区のインフォメーションを設置  

することで、イトーヨーカドー桂台店が集いの場として地域にこれまで以上に貢献することを  

目指してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

―  施設概要  ―  

当社初、横浜市栄区との協働による『コミュニティプラザ』を開設 

  3 月 11 日（土）イトーヨーカドー桂台店 2階にオープン！ 

 

店舗名 ：イトーヨーカドー桂台店 

住所  ：神奈川県横浜市栄区桂台中 15-1 

名称  ：コミュニティプラザ 

面積  ：大型ルーム 1部屋、小型ルーム 2部屋、 

計 3室合計約 40坪 

営業時間：10：30～20：00 

予約方法：完全予約制。 

1Fサービスカウンターにて予約承り 

利用料金： 

大型ルーム 2,000円/1時間 

   小型ルーム 1,000円/1時間 

   音響設備使用は別途 1人 200円/1時間 

 

※大型ルーム：40名、小型ルーム 8名まで使用可能 

以上 


